
Brottslighet  som  hotar
systemet
I  den  förhållandevis  tunna  reportageboken  Klanerna  –  Den
systemhotande brottsligheten, möter vi en förfärande bild av
en ständigt pågående dränering av vårt välfärdssystem.

Jan Persson och Johannes Wahlström har kartlagt hur en mängd
bedrägliga företeelser, som ibland sticker upp huvudet i form
av något uppmärksammat åtal eller som ett avslöjande i något
tidningsreportage,  kan  länkas  samman  till  ett  antal
familjenätverk.  Infiltrationen  i  samhället  skildras  bland
annat från bankvärlden där någon banktjänsteman, antingen som
familjemedlem  eller  utpressad,  godkänner  förfalskade  intyg,
felaktiga  lönespecifikationer  och  övervärderade  fastigheter
för att sen medge stora summor i lån som personerna aldrig
hade fått rätt till annars.

Särskilt förtjust blir jag som läsare över att berättelserna
börjar långt tillbaka i avlägsna delar av världen och visar
hur  trådarna  leder  till  Sverige.  Som  när  kriget  mellan
Armenien och Azerbajdzjan bröt ut i området Nagorno Karabach
och  fick  konsekvenser  för  den  svenska  handeln  med
hårvårdsprodukter på en ort i södra Sverige. Eller när några
kompisar från den turkiska byn Kulu åkte tåg till Stockholm
1965 efter att ha läst en platsannons. Väl framme skriver en
av kamraterna till hembyn om rikedomen i Sverige. ”Berätta så
att alla i Kulu hör, det finns mat i Sverige, det finns arbete
i Sverige.” Allt fler invånare från Kulu flyttade till Sverige
och fick jobb, framför allt i familjen Ax:on Johnsons olika
serviceföretag.

Ljuset hamnar sen på en av dem som kommer att ägna sig åt
avancerat byggfusk i flera bolag med utnyttjande av svart
arbetskraft.  När  det  nyligen  hettade  till  runt  mannen
organiserade han tiotusen svenskar i hembyn Kulu, som har
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flyttat tillbaka efter pensionen, att rösta i riksdagsvalet på
byns tidigare borgmästares son. Efter att ha blivit utesluten
ur  Centerpartiet  på  grund  av  kopplingar  till
ultranationalistiska  organisationen  Grå  vargarna  startade
sonen ett nytt parti i Sverige.

En annan svensk, född i Sverige, med rötter i den turkiska byn
Kulu blev för inte länge sedan partiledare för Centerpartiet.

Ytterligare ett exempel i boken visar hur en stor del av
befolkningen från området Tur Ardin i sydöstra Turkiet sedan
länge  är  bosatt  i  Södertälje.  De  lockades  hit  som  billig
arbetskraft  i  Wallenbergs  företag,  framför  allt
lastbilstillverkaren  Scania.  Wallenbergarna  fortsatte  att
driva  på  för  en  stor  invandring  trots  att  behovet  av
arbetskraft avtog, trots att arbetsuppgifterna blev allt mer
avancerade. Till slut lämnade familjen Wallenberg Scania och
nu finns ett invecklat parallellsamhälle på orten.

Boken ger en annan bild av Sverige än faluröda stugor och gula
rapsfält.  Delvis  är  texterna  raka  och  torra  som  i  en
uppslagsbok,  i  andra  delar  märks  det  snabba,  neutrala
journalistspråket som bit för bit fyller ut bilden ända ut i
kanterna.
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